Протокол №2

заседания Управляющего Совета МОУ «Ёдвинская СОШ» от 05.09.2023 г.

Присутствовали: 11 чел.

Отсутствовали - 0

Приглашенные:

Бозова Н.И. - ЗД по УВР

Повестка дня:
1. Определение (актуализация) состава членов Управляющего совета путем организации

выборов, кооптации, состава комиссий Управляющего совета на 2023 - 2024 учебный год (при

необходимости).

2. Анализ состояния безопасных условий обучения и воспитания, проверка охраны труда и

техники безопасности, соблюдения санитарно-гигиенических правил в классах.

3. Утверждение состава комиссии по осуществлению контроля за организацией питания

обучающихся школы.

По первому вопросу слушали: Лопушанскую А.И. - председателя Управляющего Совета

школы. Александра Ивановна довела до сведения членов Управляющего совета список кандидатов

для включения в состав УС, предоставленных представительными органами школы.

По второму вопросу слушали: Слободянюк И.А. - директора школы. Она довела до сведения

членов Управляющего совета анализ состояния безопасных условий обучения и воспитания,

проверка охраны труда и техники безопасности, соблюдения санитарно-гигиенических правил в

классах. В ОО функционирует автоматическая система пожарной сигнализации, речевое

оповещение, ЕДДС, видеонаблюдение, разработаны планы эвакуации при возникновении пожара,

проводятся в соответствии с планом учебные тренировки по безопасной эвакуации из здания.

Организована охрана здания сторожами. Разработаны в образовательной организации все

необходимые положения. Профилактические медицинские осмотры несовершеннолетних и

диспансеризация проводятся в установленные возрастные периоды. При отсутствии медицинского

работника в ОО во время проведения уроков, мероприятий присутствует педагогический работник,

прошедший обучение по программе «Первая помощь пострадавшим». В школе издаются

организационные приказы, регламентирующие деятельность ОО по созданию безопасных условий

обучения, воспитания, присмотра и ухода за обучающимися, обеспечивающими жизнь и здоровье

обучающихся. В школе издаются организационные приказы, регламентирующие деятельность ОО

по созданию безопасных условий обучения, воспитания, присмотра и ухода за обучающимися,

обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся. Разработан локальный акт «Положении об

охране жизни и здоровья обучающихся», где прописан алгоритм действий о расследовании и учете

несчастных случаев с обучающимися.  В планах воспитательной работы ОО предусмотрено

проведение мероприятий по обеспечению безопасности детей (на улице, на дороге, на воде, при

пожаре и других ЧС).  Проводятся классные часы, беседы, дидактические игры, просмотр

видеороликов. Вопросы техники безопасности рассматриваются на уроках и занятиях с

обучающимися, на родительских собраниях. Проводятся инструктажи, в кабинетах имеются

памятки по правилам поведения в чрезвычайной ситуации, оформлены информационные стенды.

Ведутся журналы регистрации проведения инструктажей с обучающимися.

По третьему вопросу слушали: Слободянюк И.А. - директора школы. Директор школы

ознакомила членов Управляющего совета с рекомендованным составом комиссии по

осуществлению контроля за организацией питания обучающихся школы.

Голосовали: за-11 против- 0 воздержались -0

Решение Управляющего совета:

1. Утвердить следующий состав Управляющего совета Муниципального общеобразовательного

учреждения «Ёдвинская средняя общеобразовательная школа»:

- Лопушанская Александра Ивановна - председатель управляющего совета, заместитель главы

администрации МО СП «Ёдва», законный представитель учащегося уровня основного общего

образования;

- Касумов Гейбет Зейнуллахович - член управляющего совета, депутат совета МО СП «Ёдва»,

законный представитель учащегося уровня среднего общего образования;

- Кулишова Валентина Анатольевна - член управляющего совета, законный представитель

учащегося уровня начального общего образования;

- Слободянюк Ирина Анатольевна - член управляющего совета, директор МОУ «Ёдвинская

СОШ»;

-            Зубкова Нина Григорьевна - кооптированный член управляющего совета, специалист

администрации МО СП «Ёдва»;

- Мариновская Светлана Александровна, - секретарь Управляющего совета, учитель

начальных классов, представитель уровня начального общего образования;

- Прядкина Галина Михайловна - член управляющего совета, учитель географии,

представитель уровня основного общего образования;

- Петровнина Елена Николаевна - член управляющего совета, учитель математики,

представитель уровня среднего общего образования;

- Сенькина Софья- член управляющего совета (член совета учащихся), учащаяся 11 класса;

- Кулишов Кирилл - член управляющего совета (член совета учащихся), учащийся 9 класса;

-          Мариновская Анна - член управляющего совета (член совета учащихся), учащаяся 9 класса.

2. Считать работу школы по организации безопасных условий обучения и воспитания

удовлетворительной.

3. Утвердить состав комиссии по осуществлению контроля за организацией питания обучающихся

школы в составе:

3.1. Лопушанская А.И - заместитель главы пст. Ёдва, председатель Управляющего совета школы;

3.2. Кулишова В.А. - законный представитель обучающегося, член родительского комитета;

3.3. Прядкина Г.М. - социальный педагог, ответственный за организацию питания в школе.

Председатель УС                                                                                              А.И.Лопушанская

Секретарь УС                                                                                                     С.А.Мариновская

		2024-06-22T23:11:59+0300
	Слободянюк Ирина Анатольевна